
 

 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

31 июля  2021 года        №20/1-5 

г. Стерлитамак 

 

О регистрации Мотовой Елены Владимировны 

кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу  Республика Башкортостан – Стерлитамакский 

одномандатный избирательный округ №8 
 

Рассмотрев документы, представленные Мотовой Елены 

Владимировны для регистрации кандидатом в депутаты Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации  восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу Республика Башкортостан - 

Стерлитамакский одномандатный избирательный округ №8, территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от  28 апреля 2021 года №4/28-8 «О 

возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов 

Российской Федерации, территориальные избирательные комиссии», 

возложены полномочия окружной избирательной комиссии по 

одномандатному избирательному округу Республика Башкортостан- 

Стерлитамакский одномандатный избирательный округ №8 установила 

следующее.  

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

выдвинутого политической партией «Всероссийская политическая партия 

«ПАРТИЯ РОСТА», соответствует требованиям статей 40, 43, 47, 49, 51  



 

Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации». 

  Учитывая вышеизложенное, руководствуясь пунктом 4  части 1 статьи 

29, статьями 43, 47, 51 Федерального закона от 22.02.2014 г. № 20-ФЗ «О 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 16 июля 2021 № 23/192-8 «О заверении 

списка кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выдвинутых 

политической партией «Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ 

РОСТА» по одномандатным избирательным округам»,  территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от  28 апреля 2021 года №4/28-8 «О 

возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов 

Российской Федерации, территориальные избирательные комиссии», 

возложены полномочия окружной избирательной комиссии по 

одномандатному избирательному округу Республика Башкортостан- 

Стерлитамакский одномандатный избирательный округ №8, р е ш и л а: 

1. Зарегистрировать Мотову Елену Владимировну, 2 марта 1976 года 

рождения,  члена  политической партии «Всероссийская политическая партия 

«ПАРТИЯ РОСТА», выдвинутую политической партией «Всероссийская 

политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА», кандидатом в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Республика 

Башкортостан- Стерлитамакский одномандатный избирательный округ №8. 

Дата регистрации  31 июля 2021 г. в 10 ч. 06 минут. 



 2.Выдать зарегистрированному кандидату Мотовой Елене 

Владимировне  удостоверение установленного образца. 

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Российской Федерации и территориальные избирательные 

комиссии Республики Башкортостан одномандатного избирательного округа 

Республика Башкортостан- Стерлитамакский одномандатный избирательный 

округ №8. 

4. Опубликовать сведения о зарегистрированном кандидате в газете 

«Республика Башкортостан».  

 

 

Председатель          Е. В. Сизов 

 

Секретарь               Е.И. Загуменникова 


